

Łódź, 09 KWI. 2018

LDZ-WA.271.1.2018.3

Do Wykonawców

W związku z nadesłanymi pytaniami do Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne i inne szczególne usługi, prowadzonego w na podstawie art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych na „Świadczenie usług pocztowych na rzecz Urzędu Statystycznego w Łodzi oraz jego Oddziałów w Brzezinach, Piotrkowie Trybunalskim i Sieradzu” zgodnie z zapisami pkt. VIII Ogłoszenia przekazujemy poniżej treść zadanych pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Zamawiający w punkcie 5, w części I ogłoszenia (Opis przedmiotu zamówienia) oraz w pkt.7 Istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 8 do ogłoszenia wskazuje godziny doręczania przesyłek przychodzących do Zamawiającego. Wykonawca informuje, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztove art. 46 ust.2 pkt.5 zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza zapisy art. 46 ust.2 pkt.1, który obliguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach. Ponadto, doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadanie. Wobec powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do oddziałów Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź nr 1:

Wymagania, związane z dostarczaniem przez Wykonawcę przesyłek adresowanych do Zamawiającego, stanowią część przedmiotu zamówienia i nie są przez niego łączone z świadczeniem usług dotyczących przesyłek nadawanych przez Zamawiającego. Jako część przedmiotu zamówienia znalazły się w jego opisie (pkt.I.5. Ogłoszenia).

Zamawiający uważa, że umowa zawarta z Wykonawcą winna zawierać ustalenia dotyczące sposobu i czasu dostarczania przesyłek do Zamawiającego (pkt. 7 Istotnych postanowień umowy) niezależnie od ustaleń dotyczących nadawania przesyłek przez Zamawiającego.

Wskazanie godzin dostarczania przesyłek przez Wykonawcę jest podyktowany organizacją pracy Zamawiającego związaną z przyjęciem przesyłek, ich rozdysponowaniem, obiegiem korespondencji urzędowej i koniecznością zapewnienia terminowej realizacji zadań Urzędu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zapis dotyczący godzin dostarczania przesyłek w pkt.I.5. Ogłoszenia oraz pkt. 7 Istotnych postanowień umowy zostanie zmodyfikowany i otrzyma brzmienie:

„Pod ww. adresy Wykonawca będzie dostarczał pocztę we wszystkie dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Zamawiającego, ale nie później niż do godziny 13.00.”

Urząd Statystyczny w Łodzi

ul. Suwalska 29, 93-176 Łódź
tel. 42 683 91 00, 683 91 01
SekretariatUSLDZ@stat.gov.pl
lodz.stat.gov.pl

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za faktury z 30 na 21 dni (w pkt. 15 Istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 8 do ogłoszenia)?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności za faktury z 30 na 21 dni.

Pkt. 15 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 8 do Ogłoszenia) przyjmuje zapis: „Zamawiający dokona zapłaty faktury przelewem w terminie 21 dni od daty doręczenia do siedziby Zamawiającego.”

Pytanie nr 3

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w pkt. 16 Istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 8 do ogłoszenia na następujący: Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. Zmiana ta ma istotny wpływ na proces prawidłowego i terminowego księgowania wpływów.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę zapisu w pkt. 16 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 8 do Ogłoszenia).

Pkt 16 przyjmuje zapis : „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Pytanie nr 4

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w pkt. 26 Istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 8 do ogłoszenia „Zamawiający, ze względu na specyfikę prowadzonych badań oraz z uwagi na obowiązek przestrzegania przepisów o ochronie danych osobowych, zastrzega sobie możliwość nadania przesyłek pocztowych bez wskazania imienia i nazwiska odbiorcy, a jedynie ze wskazaniem adresu pod który przesyłka ma być dostarczona”. Zamawiający określa przedmiotem zamówienia świadczenie usług pocztowych (...) w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe (Dz. U. z 2012 r. poz. 1529. Zgodnie z pkt. 1 art.3 tejże ustawy użyte w ustawie określenie przesyłki pocztowej oznacza rzecz opatrzoną oznaczeniem adresata i adresem, przedłożoną do przyjęcia lub przyjętą przez operatora pocztowego w celu przemieszczenia i doręczenia adresatowi, co pozostaje w opozycji do rodzaju przesyłek bez wskazania imienia i nazwiska odbiorcy wskazanych przez Zamawiającego.

Pytanie nr 5

W związku z zagadnieniem poruszonym w pkt 4 w pisma znak PS-KB-RSP1/DS.-49/2018 z dnia 03.04.2018 r. Wykonawca w uzupełnieniu wskazuje, że Poczta Polska zgodnie z Prawem Pocztowym nie jest w stanie realizować usługi o której mowa w pkt. 26 Istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 8 do ogłoszenia. Jeżeli Zamawiający nie wyłączy tego zapisu z ogłoszenia i chce realizacji usługi w takiej formie jak wskazuje pkt. 26 Istotnych postanowień umowy Wykonawca informuje, że alternatywnie w zakresie usług Wykonawcy jest usługa niepowszechna dedykowana do przesyłek nadawanych bez określenia adresata. W związku z tym Wykonawca wnosi o poszerzenie przedmiotu zamówienia o usługi niepowszechnie celem umożliwienia zawarcia tejże usługi w formularzu cenowym przez Wykonawcę.

Odpowiedź nr 4 i 5:

Zamawiający rezygnuje z zapisu w pkt. 26 Istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 8 do ogłoszenia.

Pytanie nr 6

Na jakiej podstawie i z czego wynika wyłączenie przez Zamawiającego w całości działu VI Ustawy z dnia 29 stycznia 2009r. Prawo zamówień Publicznych (Pkt XVIII Ogłoszenia o zamówieniu) ?

Odpowiedź nr 6:

Urząd Statystyczny w Łodzi

ul. Suwalska 29, 93-176 Łódź
tel. 42 683 91 00, 683 91 01
SekretariatUSLDZ@stat.gov.pl
lodz.stat.gov.pl

Zamawiający wyłączył w całości dział VI Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień Publicznych (Pkt XVIII Ogłoszenia o zamówieniu) w oparciu o interpretację przepisów Urzędu Zamówień Publicznych na temat stosowania nowelizacji ustawy, gdzie stwierdzono:

„Procedura udzielania zamówień publicznych na usługi społeczne w oparciu o art. 138o ustawy Pzp, tj. zamówień, których wartość nie przekracza 750 000 euro – w przypadku zamówień innych niż zamówienia sektorowe lub zamówienia w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa lub 1 000 000 euro – w przypadku zamówień sektorowych, tworzona jest przez samego zamawiającego.

Zamawiający zobowiązany jest w tym zakresie jedynie do uwzględnienia norm zawartych w art. 138o ust. 2-4 znowelizowanej ustawy Pzp, które to przepisy nie przewidują odesłania do stosowania przepisów działu VI ustawy Pzp, tak jak to jest w przypadku zamówień na usługi społeczne i inne szczególne usługi o wartościach przekraczających kwoty, o których mowa w art. 138g ustawy Pzp. Uwzględniając powyższe, uznać należy, że wykonawcy uczestniczącemu w takim postępowaniu nie przysługuje odwołanie do Krajowej Izby Odwoławczej. W przypadku postępowań prowadzonych w oparciu o art. 138o ustawy Pzp zamawiającego nie wiążą przepisy ustawy Pzp, z wyjątkiem reguł wskazanych w ust. 2-4 powyższego artykułu, a co za tym idzie zasadnym wydaje się twierdzenie, że wykonawca nie ma możliwości skorzystania ze środków odwoławczych przewidzianych w dziale VI ustawy Pzp.”

Zamawiający informuje, że w związku z wprowadzonymi zmianami w Ogłoszeniu wydłuża termin składania ofert do dnia 13.04.2018 r. do godziny 10.00.

Otwarcie ofert nastąpi w powyższym terminie w siedzibie Zamawiającego: Urząd Statystyczny w Łodzi, ul. Suwalska 29, 93-176 Łódź, Sala Konferencyjna (pokój 507 – V piętro) o godz. 10.15.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Przetargowej

Grzywna Rogala
Grzywna Rogala

Urząd Statystyczny w Łodzi

ul. Suwalska 29, 93-176 Łódź
tel. 42 683 91 00, 683 91 01
SekretariatUSLDZ@stat.gov.pl
lodz.stat.gov.pl